
EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

TERMO DE POSSE Nº. 001/2023, Pastos bons (ma), 31 de OUTUBRO de 

2023. “Dispõe sobre a expedição do TERMO DE POSSE de servidor nomeado 

em Concurso Público, Edital nº 001/2018, realizado pelo Poder Executivo do 

Município de Pastos Bons/MA e dá outras providências.” A SECRETÁRIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, 

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 

365/2017, de 18/12.2017, Edital de Concurso Público nº 001/2018, de 10 de 

Outubro de 2018, Edital de Homologação e Resultado Final nº 001/2019, de 17 

de Junho de 2019, Edital de Convocação nº 001/2023, de 13 de setembro de 

2023, Portaria de Nomeação n.º 80/2023 de 17 de outubro de 2023 e em 

cumprimento a Sentença Judicial nos autos do Processo n.º 0801039-

81.2021.8.10.0107; RESOLVE: Art. 1º - EMPOSSAR a senhora RITHIELE 

SOUSA SILVA, portadora da cédula de identidade nº. 021587412002-1 (SSP-

MA) e do CPF nº. 037.428.203-03, a qual foi nomeada pela Portaria nº 

080/2023, de 17 de outubro de 2023, para exercer o Cargo de Professor de 

Informática – Zona Urbana, lotada na Secretaria Municipal de Educação de 

Pastos Bons/MA. Art. 2º - A servidora apresentou os documentos exigidos e 

prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do 

cargo, bem como, se comprometeu a observar o Estatuto do Servidor Público 

do Município de Pastos Bons/MA e demais legislação vigente. Art. 3º - Para 

constar, lavrei o presente TERMO que vai assinado pela autoridade competente 

e pela servidora empossada.  Gabinete da Secretária Municipal de Educação 

de Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos trinta e um dias do mês de outubro 

do ano de 2023. Claudiana Câmara Guimarães Costa, Secretária Municipal de 

Educação 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº363/2023. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2023 - Sistema de Registro de Preços - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de Educação. 

REPRESENTANTE: Claudiana Câmara Guimarães Costa. OBJETO:       

Constitui objeto deste contrato o futuro e eventual o fornecimento de Merenda 

Escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023. CONTRATADO: C. R. SIQUEIRA LTDA 

- ME, CNPJ: 30.447.545/0001-01, RUA JOAO TEIXEIRA, Nº 191, BAIRRO SAO 

BENTO, PASTOS BONS/MA - CEP: 65.870-000. REPRESENTANTE: 

REGINALDO SANTANA SIQUEIRA, portador do CPF n.º 459.844.763-04. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 95.763,00 (noventa e cinco mil e setecentos e 

sessenta  e três reais). DOTAÇÃO: 12 306 Alimentação e Nutrição - 12 306 

0037 AÇÕES COMPLEMENTARES À EDUCAÇÃO - 12 306 0037 2017 0000 

MANUT PROG DE MERENDA ESCOLAR FUNDAMENTAL - 12 306 0037 2186 

0000 MANUT PROG DE MERENDA ESCOLAR – PRE ESCOLA - 12 306 0037 

2187 0000 MANUT PROG MERENDA ESCOLAR – CRECHE - 12 306 0037 

2188 0000 MANUT PROG DE MERENDA ESCOLAR – JOVENS E ADULTOS 

- 12 306 0037 2205 0000 MANUT PROG DE MERENDA ESCOLAR – AEE - 

3.3.90.30.00 Material de Consumo. VIGENCIA: até 31/12/2023. BASE LEGAL: 

Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Claudiana 

Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TERMO DE POSSE Nº. 001/2023  ..................................................................................................................................................................................   1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 363/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 – SRP   .....  1 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA 

VOL. III - Nº  0731/2023 
ISSN – 2965 - 0976 

TERÇA - 31 DE OUTUBRO DE 2023 



EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. III - Nº 0731/2023 – TERÇA - 31 DE OUTUBRO DE 2023 
ISSN - 2965-0976 

 

 

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA 

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000 

Pastos Bons – MA 

Contato: (99) 98445-7122 

 

 

www.dom.pastosbons.ma.gov.br 

 

 


		2023-10-31T19:52:34-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320




